[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, estudos para inclusão de dispositivo na Lei Complementar nº. 207/2006 que estabelece o Estatuto do Magistério Público e respectivo Plano de Carreira e Salários da Rede Municipal de Ensino.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                   DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que realize estudos para inclusão de dispositivo na Lei Complementar nº. 207/2006 que estabelece o estatuto do Magistério Público e respectivo Plano de Carreira e Salários da Rede Municipal de Ensino.
JUSTIFICATIVA
A Lei Complementar nº. 207/06, que dispõe sobre o Estatuto do Magistério Público Municipal, regulamenta todo o quadro do Magistério Municipal, sendo importante instrumento legal para o desenvolvimento do ensino nas escolas municipais, como também, sendo referência para o crescimento e desenvolvimento do profissional da educação, tanto docentes, como também, do suporte pedagógico e administrativo.

A minuta do projeto que encaminhado a Vossa Excelência (cópia em anexo), pretende dar ainda mais publicidade as propostas de alteração do presente estatuto e, com isso, dar a oportunidade para que os interessados possam participar ativamente, e com independência, dos debates envolvendo as melhorias das condições de trabalho, bem como, as de caráter profissional.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 06 DE FEVEREIRO DE 2012.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]